МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА»

684020, Камчатский край, Елизовский район, пос. Раздольный, ул. Ролдугина, д. 17, тел. 37-1-42

ПРИКАЗ № 152

19  декабря 2016 г.                                                                   пос. Раздольный

О внесении изменений в Правила внутреннего

трудового распорядка Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Раздольненская детская музыкальная школа»

В связи с введением в действие Профессионального стандарта

«Педагог дополнительного образования детей и взрослых», утвержденного

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 08.09.2015 3 613н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Раздольненская детская музыкальная школа», утвержденного приказом

МБУ ДО РДМШ от 13.10.2015 г. № 53.

2. Пункт 2.2. Правил внутреннего трудового распорядка

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Раздольненская детская музыкальная школа» изложить в следующей

редакции:

«2.2. К педагогической деятельности допускаются лица, отвечающие

требованиям к образованию, обучению и опыту практической работы,

установленным пунктом 3.1. Профессионального стандарта «Педагог

дополнительного образования детей и взрослых», утвержденного приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от

08.09.2015 3 613н:

 Среднее профессиональное образование - программы подготовки

специалистов среднего звена или высшее образование - бакалавриат,

направленность (профиль) которого, как правило, соответствует

направленности дополнительной общеобразовательной программы,

осваиваемой учащимися, или преподаваемому учебному курсу, дисциплине

(модулю)

 2

Дополнительное профессиональное образование - профессиональная

переподготовка, направленность (профиль) которой соответствует

направленности дополнительной общеобразовательной программы,

осваиваемой учащимися, или преподаваемому учебному курсу, дисциплине

(модулю)

При отсутствии педагогического образования - дополнительное

профессиональное педагогическое образование; дополнительная

профессиональная программа может быть освоена после трудоустройства

Рекомендуется обучение по дополнительным профессиональным

программам по профилю педагогической деятельности не реже чем один раз

в три года.»

3. Настоящее изменение вступает в силу с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                          В.Л. Дружинина